МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         29.12.2016	                                                     с.Чаинск                                                       № 86

	Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Администрацией Чаинского сельского поселения

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 10 мая 2016 года № 33 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Чаинское сельское поселение», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 29.12.2016 года № 85 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение», а также подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: Par19]Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Администрацией Чаинского сельского поселения (Приложение).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» и опубликовать на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                                 В.Н. Аникин

Приложение
к постановлению Администрации
Чаинского сельского поселения
от 29.12.2016 № 86

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг,
закупаемым Администрацией Чаинского сельского поселения

[bookmark: P86]ПЕРЕЧЕНЬ отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)
и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Чаинского района
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные органом местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район»

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией Чаинского района
	функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район», а также подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным настоящим постановлением

	1.
	30.02.12 (ОК 034-2014  26.20.11.110)
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	796
	штука
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	не установлены
	размер и тип экрана
	не менее 12 и не более 16 дюймов; жидкокристаллический

	вес
	не более 3 кг.

	тип процессора
	двухядерный или четырехядерный

	частота процессора
	не менее 1,7 ГГц;

	размер оперативной памяти
	не менее 4 Гб

	объем накопителя
	не менее 120 Гб

	тип жесткого диска
	твердотельный, гибридный или НЖМД

	оптический привод
	не обязательно

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	наличие модуля Wi-Fi – обязательно, наличие модуля Bluetooth – не обязательно; наличие поддержки 3G (UMTS) – не обязательно

	тип видеоадаптера
	встроенный

	время работы
	не менее 4 часов

	операционная система
	64-разрядная, профессиональной версии

	предустановленное программное обеспечение
	требуется

	383
	рубль
	предельная цена
	не установлена
	предельная цена
	не более 60 744 руб.

	2.
	30.02.15
(ОК 034-2014   26.20.15)
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	796
	штука
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	системный блок и монитор

	размер экрана/монитора,
	не менее 20 и не более 24 дюймов

	тип процессора
	двухядерный или четырехядерный

	частота процессора
	не менее 2,4 ГГц

	размер оперативной памяти
	не менее 4 Гб

	объем накопителя
	не менее 120 Гб и не более 1 Тб

	тип жесткого диска
	твердотельный, гибридный или НЖМД;

	оптический привод
	DVD-RW

	тип видеоадаптера
	встроенный

	операционная система
	 не требуется

	предустановленное программное обеспечение
	не требуется

	383
	рубль
	предельная цена
	не установлена
	предельная цена
	не более 44 857 руб.

	3.
	30.02.16 (ОК 034-2014 26.20.16)
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	796
	штука
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	не установлены
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства),
	лазерный или струйный

	разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)
	не менее 600 dpi

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветность принтера – черно-белый; цветность сканера – цветной

	максимальный формат
	A3

	скорость печати/сканирования
	не менее 20 стр./мин.

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	USB

	4.
	36.11.11 (ОК 034-2014 31.01.11.150)
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	материал (металл)
	не установлены
	материал (металл)
	сплав на основе стали или алюминия

	обивочные материалы
	 «младшая группа должностей муниципальной службы», «должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы (руководители)»: предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
«должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» (специалисты): предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	обивочные материалы
	 «младшая группа должностей муниципальной службы» : предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
«должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» (специалисты): предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	5.
	36.11.12 (ОК 034-2014  31.01.12.160)
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
	 «младшая группа должностей муниципальной службы», «должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы (руководители, специалисты)»: возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	 «младшая группа должностей муниципальной службы», «должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы (специалисты)»: возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	 «младшая группа должностей муниципальной службы», «должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы (руководители)»: предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
«должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» (специалисты): предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	обивочные материалы
	 «младшая группа должностей муниципальной службы»: предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
«должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» (специалисты): предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	6.
	36.12.11 (ОК 034-2014  31.01.11)
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	материал (металл)
	не установлены
	материал (металл)
	сплав на основе стали или алюминия

	7.
	36.12.12 (ОК 034-2014 31.01.12)
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	материал (вид древесины)
	 «младшая группа должностей муниципальной службы», «должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы (руководители, специалисты)»: возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	 «младшая группа должностей муниципальной службы», «должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы (специалисты)»: возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,
определенный органами местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

	8.
	45.23.12.130 (ОК 034-2014 42.11.20.000)
	Работы строительные по строительству автомагистралей, автомобильных дорог, улично-дорожной сети и прочих автомобильных или пешеходных дорог, и взлетно-посадочных полос аэродромов

	х
	х
	Качество, технические характеристики работ, результаты работ и иные показатели, должны соответствовать требованиям действующего законодательства Российской Федерации, предъявляемым к работам соответствующего рода, в том числе требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»
	Наличие

	9.
	10.10.10.141 (ОК 034-2014 05.10.10.131)
	Уголь марки Д – длиннопламенный

	х
	х
	соответствие действующим ГОСТам
	ГОСТ 32347-2013

[bookmark: P153]